Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10. 2013      № 1320

г. Славгород

О создании и деятельности аттеста-

ционной комиссии по проведению

аттестации муниципальных служа-

щих, замещающих муниципальные

должности муниципальной службы

города Славгорода

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «О муниципальной

службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 № 25-ФЗ, статьей 5 Закона

Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае» от 07.12.2007

года № 134-ЗС, Положением «О проведении аттестации муниципальных слу-

жащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы

г.Славгорода», утвержденного постановлением главы администрации от

07.04.2008 № 204, и в целях определения уровня профессиональной подго-

товки и соответствия муниципальных служащих замещаемой должности му-

ниципальной службы п о с т а н о в л я ю :

1. Провести аттестацию муниципальных служащих, замещающих му-

ниципальные должности муниципальной службы города Славгорода с

17.12.2013 по 18.12. 2013.

2. Утвердить состав аттестационной комиссии по аттестации муници-

пальных служащих, замещающих высшие и главные муниципальные должно-

сти муниципальной службы города Славгорода (приложение 1) и муници-

пальных служащих, замещающих ведущие, старшие и младшие муниципаль-

ные должности муниципальной службы города Славгорода (приложение 2).

3. Организационное обеспечение деятельности аттестационной комис-

сии возложить на Управление делами администрации города Славгорода

(Хвостишков О.В.), для чего:

 обеспечить организационную работу по подготовке и проведению

аттестации муниципальных служащих, замещающих муниципальные долж-

ности муниципальной службы города Славгорода, в соответствии с данным

постановлением;

 2

 до 09.12.2013 представить на утверждение список муниципальных

служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы

г. Славгорода, подлежащих аттестации, а также график проведения аттеста-

ции и ознакомить работников;

 обеспечить изучение членами аттестационной комиссии Федераль-

ного закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ и Закона Алтайского

края «О муниципальной службе в Алтайском крае» от 7 декабря 2007 № 134-

ЗС.

4. Заместителям главы администрации, начальникам отделов, руково-

дителям структурных подразделений, курирующим аттестуемых муници-

пальных служащих, в срок до 01.12.2013 представить в аттестационные ко-

миссии отзывы о служебной деятельности муниципальных служащих

г.Славгорода, подлежащих аттестации согласно приложению 3.

5. При обсуждении профессиональных деловых и личных качеств му-

ниципального служащего применительно к его должностным обязанностям и

полномочиям в необходимых случаях привлекать к работе комиссии незави-

симых экспертов, оценка которых является одним из аргументов, характери-

зующих аттестуемого, и учитывается при вынесении решения по аттестации.

6. Аттестационной комиссии после окончания аттестации муниципаль-

ных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной

службы города Славгорода оформить результаты протоколом.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации Самобочего В.Н.

8. Признать утратившим силу постановление администрации города

Славгорода Алтайского края «О создании и деятельности аттестационной ко-

миссии по проведению аттестации муниципальных служащих, замещающих

муниципальные должности муниципальной службы г. Славгорода» от

08.10.2010 № 761.

Глава администрации В.А. Кинцель

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

города Славгорода Алтайского края

от  25.10.2013__ г.  № _1320____

АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

по аттестации муниципальных служащих, замещающих

высшие и главные муниципальные должности

муниципальной службы города Славгорода

Кинцель В.А.  глава администрации города, председатель ко-

миссии;

Самобочий В.Н.  первый заместитель главы администрации горо-

да, заместитель председателя комиссии;

Аксенов И.В.  начальник общего отдела Управления делами ад-

министрации города, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Игошин В.Г.  заместитель главы администрации города;

Шукшин В.В.  заместитель главы администрации, председатель

комитета по финансам, налоговой и кредитной

политике администрации города;

Хвостишков О.В.  начальник Управления делами администрации

города;

Давыденко С.А.  глава Бурлинского района Алтайского края (по

согласованию);

Кудрина И.В.  начальник Межрайонной инспекции федеральной

налоговой службы № 9 по Алтайскому краю (по

согласованию);

Балашов В.Г.  начальник Славгородского территориального от-

дела государственной инспекции труда в Алтай-

ском крае (по согласованию).

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

города Славгорода Алтайского края

от  25.10 2013 г.  № __1320____

АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

по аттестации муниципальных служащих, замещающих

ведущие, старшие и младшие муниципальные должности

муниципальной службы города Славгорода

Самобочий В.Н.  первый заместитель главы администрации горо-

да, заместитель председателя комиссии;

Игошин В.Г.  заместитель главы администрации города, заме-

ститель председателя аттестационной комиссии;

Аксенов И.В.  начальник общего отдела Управления делами ад-

министрации города, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Шукшин В.В.  заместитель главы администрации, председатель

комитета по финансам, налоговой и кредитной

политике администрации города;

Хвостишков О.В.  начальник Управления делами администрации

города;

Шилина Т.А.  начальник отдела потребительского рынка адми-

нистрации города;

Кохан Л.А.  консультант администрации города по труду;

Трусов С.Ю.  начальник отдела экономики и промышленности

администрации города;

Паламарчук И.И.  председатель Славгородской городской обще-

ственной организации профсоюза работников

государственных учреждений и общественного

обслуживания.

 5

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

города Славгорода Алтайского края

от  25.10.2013 г. № 1320

С В Е Д Е Н И Я

которые должны быть отражены в отзыве на муниципального служащего

при проведении аттестации

1. Фамилия, имя, отчество.

2. Занимаемая муниципальная должность на момент проведения атте-

стации и дата назначения на эту должность.

3. Перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке)

которых муниципальный служащий принимал участие;

4. Мотивированная оценка профессиональных, личностных качеств и

результатов профессиональной служебной деятельности муници-

пального служащего.

5. Рекомендации о присвоении очередного квалификационного разря-

да, повышения в должности, изменении надбавки за особые условия

службы (сложность, напряженность, специальный режим работы),

включении в резерв на выдвижение на вышестоящую муниципаль-

ную должность, необходимости повышения квалификации или пере-

подготовки.

6. Мотивированный вывод о соответствии замещаемой должности му-

ниципальной службы, либо не соответствии замещаемой должности

муниципальной службы.